お客さま各位

２０２３年６月

京都北都信用金庫

INSネット（INS回線）終了に伴う

一括データ伝送サービスおよび ANSER-SPCのサービス切替えのご案内

平素は京都北都信用金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、既に公表されているとおり、NTTが提供している INSネット（INS回線）のディジタ

ル通信モードが 2024 年 1 月にサービスを終了することに伴い、INS ネット（INS 回線）を利

用した一括データ伝送サービスと ANSER-SPCのサービスがご利用いただけなくなります。

つきましては、本サービスをご利用中のお客さまには、大変ご迷惑をおかけいたしますが、

他のサービスへの切替えをご検討いただきますようお願い申し上げます。

記

１．サービス終了日

  2023年 12月 29日（金）

２．ご利用いただけなくなるサービス

  INSネット（INS 回線）を利用した以下のサービスについて、切替えのご検討をお願い

いたします。

・一括データ伝送サービス（総合振込・給与賞与振込・口座振替）

・ANSER-SPCのサービス（照会・都度振込）

３．切替え可能な他のサービス

 （１）ビジネスバンキング

   ・法人・個人事業主向けのインターネットバンキングサービスです。

 （２）ファイル伝送サービス

   ・VALUX全銀ファイル伝送

   ・AnserDATAPORT（2023年 8月以降開始予定）

 （３）しんきん ANSER

   ・ANSER（VALUX）

 （４）データコネクト

   ・フレッツ光回線とネットワーク機器を設置することで利用可能なサービスです。

 【ファイル伝送サービスをご利用いただく際の回線接続サービス】

   ・Connecure

   ・pufure／LGWAN（自治体さま向けサービス）

 本件につきまして、ご不明な点などございましたら、下記までお問い合わせください。

 【京都北都信用金庫 事務集中部 ＥＢ担当】

   平日 ９：００～１７：００  ＴＥＬ ０７７２－６８－３００１

                  ＦＡＸ ０７７２－６８－３３２２

以 上